Tarih kaynakları kahvenin İstanbul’a 17.
yüzyılda geldiğini bildiriyor. Tarihçi Âlî Bey,
İstanbul’da kahvehanelerin 1553’te açıldığı-
nı ileri sürer ama, 18. yüzyılın büyük tarihçisi
Peçevî İbrahim Efendi, bu konuda daha ge-
niş bilgi verir ve ilk kahvehanelerin 1516’da
açıldığını yazar. Peçevî, şöyle anlatmaktadır:

«922 (1516) tarihine gelinceye kadar
İstanbul’da ve bütün Rumeli’de kahvehane
yoğidi. Bu yılın sonunda Halep’ten Hakem,
Şam’dan Şems adında iki kişi gelip, Tahtel-
kal’a’da (Kale altı demektir. Bugünkü Tahta-
kale) birer büyük dükkân açıp kahve satma-
ya başladılar.

Yemen dağların-
da oturan bazı şeyhler, bir nevi ağaç yemi-
şi olan Kalbvabun dedikleri taneleri dögüp
adamlarıyla beraber yerlerdi. Kimi dahi kay-
natub suyunu içerdi. Kahve dervişliğe uy-

gun, şehveti kesici, soğuk ve kuru bir gıda
olmakla Yemen halkı birbirinden görüb
şeyhler, sufîler ve başkaları kullandılar. Hicrî
950 yıllarında (1543) gemiler ile Anadolu’ya
geldiği zaman büyük ölçüde karşı çıkılub
aleyhinde fetvalar verildi. Yanık oluşu [*] bir
tarafa «toplu halde elden ele devredilerek
içilmesi ahlâksızlığa götürür» dediler [**].

[*] Kavrulmuş.
[**] Kahve ilk zamanlarda böyle içilir-

di.

Hele keyif erbabı keyif-
lerini arttırır, cana can katar buldukları kah-
venin bir fincanı uğruna nerede ise can ver-
meği göze aldılar.

Bundan sonra gelen müftüler içilmesi-
ne izin verdiler. Bostanzâde Efendi bir mu-

fassal ve manzum fetva verdi. Kahvehane-
ler kah yasaklandı, kah açıldı. Böylece birkaç
sene süründü. Hicrî 1000 (1591-1592) tarih-
lerinden sonra yasaklanmasından vazgeçi-
lip her yerde serbestçe içildi, her sokak ba-
şında bir kahvehane açıldı. Hikâye anlatan-
lar, çengiler ilk halk işinden gücünden kaldı.
İş ve kazanç durdu. Artık padişahtan dilenci-
ye varınca halk, birbirini kesip biçmekle eğ-
lenirdi.

Merhum Sultan Murad Han hicrî 1042
(1633) sonlarına doğru bu halin farkına va-
rıp halka şefkat ve nasihat olmak üzere bü-
tün memlekette «kahvehaneler bozulub
bundan böyle kahve içilmeye!» diye ferman
ettiler.